Rio Grande do Sul , 28 de Maio de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2566

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             50

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO–
REGISTRO DE PREÇO Nº. 016/2019
O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para
conhecimento dos interessados, que realizará o Pregão Eletrônico-
Registro de Preço na data e horário que segue: Dia 11/06/2019 ás
14h00min. PREGÃO ELETRÔNICO– REGISTRO DE PREÇO
Nº. 016/2019, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual
aquisição de refeição em embalagem tipo marmitex para os CAPS
AD, CAP I e CAPS II.O Edital de Licitação estará à disposição dos
interessados, nos seguintes endereços eletrônicos:
http://www.sapucaiadosul.rs.gov.br/categoria/pregao-eletronico/ e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br

LUIS ROGERIO LINK
Prefeito Municipal

CRISTIANE SAALFELD
Diretora de Compras e Licitações

Publicado por:
Priscila Manfredi Medeiros

Código Identificador:DE93E8F2

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
EXTRATO DE DISPENSA

O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para
conhecimento dos interessados, o resultado da Dispensa de Licitação,
Exp. Adm 3381/2019, destinado a locação de um prédio comercial
localizado na Avenida Américo Vespúcio nº 1768, Bairro Ipiranga
Sapucaia do Sul/RS, conforme o artigo 24, inc. X da Lei 8.666/93 e
parecer jurídico 109/2019/2019. Locador: Raquel Correa Martins,
CPF Nº 983.091.530-15, com o valor do locatício mensal será de R$
3.800,00 (três mil trezentos e oitenta reais), pagos até o dia cinco (5)
do mês subseqüente ao vencimento, depositado na conta corrente do
LOCADOR o prazo de vigência de locação será de 12(doze) meses.

CRISTIANE SAALFELD
Diretora de Compras e Licitações

Publicado por:
Priscila Manfredi Medeiros

Código Identificador:BD0CCC84

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARA

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO - COMPRAS E

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2019

Abertura: 09h00min do dia 12 de Junho de 2019. / Tipo: Menor
preço Global / Objeto: Constitui objeto da presente licitação o
REGISTRO DE PREÇOS para Prestação de Serviço funeral DE
FORMA PARCELADA, compreendendo o fornecimento de esquifes
e serviços de translado.

Taquara, 27 de Maio de 2019.

HELIO CARDOSO NETO
Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
Ederson Mateus Rabaioli

Código Identificador:FA34B2C2

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO - COMPRAS E
LICITAÇÕES

REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO PRESENCIAL N°
033/2019

REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO PRESENCIAL N°
033/2019

O Município de Taquara/RS torna público o resultado final da
licitação supra mencionada, referente ao Registro de preços para

serviço de manutenção e conserto de VEÍCULOS A DIESEL –
CAMINHÕES, ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS e AMBULÂNCIAS,
pelo prazo de 12 meses, a contar de 28 de Maio de 2019, cujos preços
unitários serão divulgados no mural e na Internet, tendo sido firmadas
as seguintes Ata de Registro de Preços:
Ata de Registro de Preços nº 075/2019 – SERGIO L DE OLIVEIRA
OFICINA.
Ata de Registro de Preços nº 076/2019 – MECÂNICA GARIBALDI
OFICINA E COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA ME.

Taquara, 27 de Maio de 2019.

HELIO CARDOSO NETO
Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
Ederson Mateus Rabaioli

Código Identificador:60A6DE6C

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia
Contratado: JRV Construtora Ltda ME
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material e
serviço de mão de obra para reforma do prédio do pronto atendimento
(UBAM).
Vigência: 90 dias

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Thaís Machado

Código Identificador:621E8C49

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia
Contratado: JRV Construtora Ltda ME.
Objeto: Contratação de empresa especializada para Reforma do
Ginásio da Escola Municipal Mascarenhas de Morais
Vigência: 90 dias

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Thaís Machado

Código Identificador:08293629

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 057/2019
DISPENSA 004/2019

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: DIGIFRED INFORMÁTICA LTDA
OBJETO: Prestação de serviços de informática e sistema Gerenciador
E-Social
VALOR TOTAL: R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais) mensais.

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Claudi Machado da Cunha

Código Identificador:CE87E760